
„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju: 

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

16. ožujka 2022. 

Klasa: 14            Godina: LXXIII

Godišnja pretplata 9900 dinara
- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:
Novi Sad, Vojvode Mišića 1.

ISSN 2217-3153
COBISS.SR-ID 187883532

email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO

386.

Na temelju članka 9. Pokrajinske skupštinske odluke o objavi pro-
pisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14, 29/17 i 12/18), 
utvrđuje se 

ISPRAVAK 
POKRAJINSKE SKUPŠTINSKE ODLUKE 

O IZRADI PROSTORNOG PLANA PODRUČJA
 POSEBNE NAMJENE INFRASTRUKTURNOG

 KORIDORA ŽELJEZNIČKE PRUGE 
BEOGRAD – ŠID – GRANICA HRVATSKE,

 DIONICE STARA PAZOVA – GOLUBINCI – ŠID
 I ŽELJEZNIČKE PRUGE  INĐIJA – GOLUBINCI

I.

U „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“, broj: 7/2022 
od 8. veljače 2022. godine, u kojem je objavljena Pokrajinska skup-

štinska odluka o izradi Prostornog plana područja posebne namjene 
infrastrukturnog koridora željezničke pruge Beograd – Šid – granica 
Hrvatske, dionice Stara Pazova – Golubinci – Šid i željezničke pruge 
Inđija – Golubinci, nisu objavljeni Grafički prikaz okvirne granice i 
Odluka o izradi strateške procjene utjecaja Prostornog plana područja 
posebne namjene infrastrukturnog koridora željezničke pruge Beo-
grad – Šid – granica Hrvatske, dionice Stara Pazova – Golubinci – Šid 
i željezničke pruge Inđija – Golubinci na okoliš, koji čine njezin sa-
stavni dio, tako da se sada objavljuju:

GRAFIČKI PRIKAZ OKVIRNE GRANICE OBUHVATA
PROSTORNOG PLANA PODRUČJA POSEBNE NAMJENE

INFRASTRUKTURNOG KORIDORA ŽELJEZNIČKE PRUGE 
BEOGRAD – ŠID – GRANICA HRVATSKE, DIONICE STARA 

PAZOVA – GOLUBINCI – ŠID I ŽELJEZNIČKE PRUGE  
INĐIJA – GOLUBINCI



Stranica 592 - Klasa 14	 SLUŽBENI LIST APV	 16. ožujka 2022.

Na temelju članka 9. stavaka 1. i 5. Zakona o strateškoj procjeni 
utjecaja na okoliš („Službeni glasnik RS“, broj: 135/04 i 88/10), članka 
39. Pokrajinske skupštinske odluke o pokrajinskoj upravi („Službeni 
list APV“, broj: 37/2014, 54/2014 – drugi propis, 37/2016, 29/2017, 
24/2019, 66/2020 i 38/2021), Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i za-
štitu okoliša Novi Sad, donosi

ODLUKU
O IZRADI STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA 

PROSTORNOG PLANA PODRUČJA POSEBNE NAMJENE 
INFRASTRUKTURNOG KORIDORA ŽELJEZNIČKE PRUGE 

BEOGRAD – ŠID – GRANICA HRVATSKE, DIONICE  
STARA PAZOVA – GOLUBINCI – ŠID I ŽELJEZNIČKE 

PRUGE INĐIJA – GOLUBINCI NA OKOLIŠ

Članak 1.

Pristupa se izradi Strateške procjene utjecaja Prostornog plana po-
dručja posebne namjene infrastrukturnog koridora željezničke pruge 
Beograd – Šid – granica Hrvatske, dionice Stara Pazova – Golubinci – 
Šid i željezničke pruge Inđija – Golubinci na okoliš (u daljnjem tekstu: 
Strateška procjena).

Članak 2.

Razlozi za obavljanje Strateške procjene su:

−	 sagledavanje, procjena i utvrđivanje mogućih značajnih utjecaja 
na okoliš na prostoru obuhvaćenom Prostornim planom;

−	 potreba da se u planiranju prostornog razvoja područja obu-
hvaćenog Prostornim planom sagledaju strateška pitanja zaštite 
okoliša, sukladno kriterijima iz članka 6. Zakona o strateškoj 
procjeni utjecaja na okoliš, predlože mjere koje je potrebno po-
duzeti kako bi se eventualni značajni utjecaji na okoliš spriječili, 
otklonili ili smanjili na minimum.

Članak 3.

U okviru Strateške procjene razmatrat će se sljedeća pitanja i pro-
blemi u području zaštite okoliša:

−	 značaj Prostornog plana s gledišta zaštite okoliša u kontekstu 
održivog razvoja planskog područja;

−	 definiranje mjera za zaštitu i održivo korištenje prirodnih vrijed-
nosti kroz zaštitu predjela i zaštićenih područja;

−	 očuvanje kulturne i prirodne baštine na području Prostornog pla-
na, kroz definiranje odgovarajućih planskih rješenja;

−	 utjecaj postojećih i planiranih infrastrukturnih objekata i drugih 
stvorenih vrijednosti s gledišta zaštite okoliša na planskom po-
dručju;

−	 uspostavljanje monitoring sustava za praćenje stanja kvalitete 
čimbenika okoliša.

Pored ovih pitanja, strateškom procjenom bit će obuhvaćena i druga 
pitanja koja mogu imati utjecaj na okoliš promatranog područja.

Članak 4.

Izvješće o strateškoj procjeni, kao dokument kojim se opisuju, vred-
nuju i procjenjuju mogući značajni utjecaji na okoliš do kojih može 
doći implementacijom Prostornog plana i određuju mjere za smanjenje 
negativnih utjecaja na okoliš, će sadržavati:

1.	 POLAZNE OSNOVE STRATEŠKE PROCJENE

−	 kratak prikaz sadržaja ciljeva Prostornog plana
−	 relevantna planska i druga dokumenta
−	 kratka analiza i ocjena postojećeg stanja okoliša
−	 karakteristike okoliša u područjima za koja postoji mogućnost da 

budu izložena značajnom utjecaju		

−	 pitanja i problemi zaštite okoliša razmatrani u Strateškoj procjeni
−	 prikaz varijantnih rješenja koja se odnose na zaštitu okoliša u 

Prostornom planu 
−	 rezultati konsultacija sa zainteresiranim tijelima i organizacijama

2.	 OPĆE I POSEBNE CILJEVE STRATEŠKE PROCJENE I IZBOR 
INDIKATORA

−	 opći i posebni ciljevi Strateške procjene
−	 indikatori Strateške procjene

3.	 PROCJENU MOGUĆIH UTJECAJA PLANSKIH RJEŠENJA NA 
OKOLIŠ S OPISOM MJERA PREDVIĐENIH ZA SMANJENJE 
NEGATIVNIH UTJECAJA		

−	 procjena utjecaja varijantnih rješenja na okoliš
−	 obrazloženje izbora najpovoljnijeg varijantnog rješenja
−	 procjena utjecaja Prostornog plana na okoliš s opisom mjera za 

smanjenje negativnih utjecaja na okoliš
−	 prikaz načina na koji su pri procjeni utjecaja uzeti u obzir čim-

benici okoliša
−	 procjena utjecaja planskih rješenja u odnosu na: vjerojatnost, in-

tenzitet, složenost/reverzibilnost, vremensku i prostornu dimen-
ziju, kumulativnu i sinergijsku prirodu utjecaja

4.	 SMJERNICE ZA IZRADU STRATEŠKIH PROCJENA NA NIŽIM 
HIJERARHIJSKIM RAZINAMA I PROCJENE UTJECAJA PRO-
JEKTA NA OKOLIŠ

5.	 PROGRAM PRAĆENJA STANJA OKOLIŠA
−	 opis ciljeva plana
−	 indikatori za praćenje stanja okoliša
−	 prava i obveze nadležnih tijela
−	 postupanje u slučaju pojave neočekivanih negativnih utjecaja

6.	 PRIKAZ KORIŠTENE METODOLOGIJE I TEŠKOĆA PRILI-
KOM IZRADE STRATEŠKE PROCJENE

7.	 PRIKAZ NAČINA ODLUČIVANJA
8.	 ZAKLJUČKE (NETEHNIČKI REZIME)
9.	 DRUGE PODATKE OD ZNAČAJA ZA STRATEŠKU PROCJENU
10.	LITERATURU

Članak 5.

Izrada Strateške procjene i Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja 
Prostornog plana na okoliš pratit će dinamiku izrade Nacrta Prostor-
nog plana.

Članak 6.

Sudjelovanje zainteresiranih tijela i organizacija i javnosti u postup-
ku izrade i razmatranja Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja osigu-
rava Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i zaštitu okoliša Novi Sad.

Oglašavanje izlaganja na javni uvid Izvješća o strateškoj procjeni 
utjecaja provodi i osigurava Pokrajinsko tajništvo za urbanizam i za-
štitu okoliša Novi Sad, istodobno s oglašavanjem izlaganja na javni 
uvid Nacrta Prostornog plana, s podacima o vremenu i mjestu izlaga-
nja na javni uvid, načinu na koji zainteresirane pravne i fizičke osobe 
mogu dostaviti primjedbe, vremenu i mjestu održavanja javne raspra-
ve, kao i druge informacije koje su od značaja za javni uvid.

Članak 7.

Sredstva za izradu Izvješća o strateškoj procjeni utjecaja Prostor-
nog plana područja posebne namjene infrastrukturnog koridora želje-
zničke pruge Beograd – Šid – granica Hrvatske, dionice Stara Pazova 
– Golubinci – Šid i željezničke pruge Inđija – Golubinci na okoliš 
osigurava „Infrastruktura železnice Srbije“ D.D. Beograd.



16. ožujka 2022.	 SLUŽBENI LIST APV	 Klasa 14 - Stranica 593

Članak 8.

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“.

Klasa: 140-501-156/2021-01 
Datum: 25. 11. 2021. godine

II.

Ovaj ispravak objaviti u „Službenom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine“.

101 Klasa: 3-5/2021-02
Novi Sad, 16. ožujka 2022. godine

Zamjenik glavnog tajnika
Boris Bajić, v.r.

387.

	 Na temelju članaka 16., 24. i 33. Pokrajinske skupštinske odluke 
o pokrajinskoj upravi („Službeni list APV”, broj: 37/14, 54/14 – dr. 
odluka, 37/16 i 29/17) u vezi s Pokrajinskom skupštinskom odlukom 
o godišnjem programu korištenja sredstava iz Proračunskog fonda za 
vode Autonomne pokrajine Vojvodine za 2022. godinu („Službeni list 
APV”, broj: 54/2021) i u vezi s Pravilnikom o provedbi natječaja koje 
raspisuje Pokrajinsko tajništvo za poljoprivredu, vodno gospodarstvo 
i šumarstvo, pokrajinski tajnik za poljoprivredu, vodno gospodarstvo 
i šumarstvo donosi

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA
O  DODJELI SREDSTAVA

ZA SUFINANCIRANJE IZGRADNJE, SANACIJE, 
REKONSTRUKCIJE 

I IZRADE TEHNIČKE DOKUMENTACIJE VODNIH 
OBJEKATA 

U JAVNOM VLASNIŠTVU I IZRADE PROJEKTNO-
TEHNIČKE DOKUMENTACIJE OBJEKATA 

FEKALNE KANALIZACIJE 
NA TERITORIJU AP VOJVODINE U 2022. GODINI

Članak 1.
 

U članku 2. Pravilnika o dodjeli sredstava za sufinanciranje izgrad-
nje, sanacije, rekonstrukcije i izrade tehničke dokumentacije vodnih 
objekata u javnom vlasništvu i izrade projektno-tehničke dokumenta-
cije objekata fekalne kanalizacije za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) mijenja se stavak 9. i glasi: 

Prijave na natječaj podnose se zaključno s 21. 3. 2022. godine.  

Članak 2.

Pravilnik stupa na snagu danom objave u „Službenom listu Autono-
mne Pokrajine Vojvodine”.

Dana:  10. 3. 2022. godine
v.r. Pokrajinski tajnik

Čedomir Božić

Napomena:
U ovom „Službenom listu APV“ ne objavljuje se Posebni i Oglasni dio, sukladno članku 5. stavku 2. Pokrajinske skupštinske odluke o objavi 
propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17). 

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO

SKUPŠTINA AUTONOMNE POKRAJINE VOJVODINE

386.	 Ispravak Pokrajinske skupštinske odluke o izradi Prostor-
nog plana područja posebne namjene infrastrukturnog 
koridora željezničke pruge Beograd – Šid – granica Hrvat-
ske, dionice Stara Pazova – Golubinci – Šid i željezničke 
pruge Inđija – Golubinci;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO  ZA POLJOPRIVREDU, 
VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

387.	 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o dodjeli sredstava za 
sufinanciranje izgradnje, rekonstrukcije i izrade projek-
tno-tehničke dokumentacije vodnih objekata u javnom 
vlasništvu i izrade projektno-tehničke dokumentacije 
objekata fekalne kanalizacije na teritoriju AP Vojvodine 
u 2022. godini; 593591

S A D R Ž A J



Stranica 594 - Klasa 14	 SLUŽBENI LIST APV	 16. ožujka 2022.

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  250 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142, 
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 456 832, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

POSEBNI DIO

POKRAJINSKA VLADA

388.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama 
Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji poslova Ustano-
ve za djecu i mlade SOS Dječje selo „Dr. Milorad Pavlo-
vić“ Srijemska Kamenica

389.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Statut Doma učenika 
srednjih škola Srijemska Mitrovica; 

390.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda 
za kulturu vojvođanskih Rumunja za 2022. godinu; 

391.	 Rješenje o davanju suglasnosti na Program rada Zavoda za 
kulturu vojvođanskih Rumunja za 2022. godinu;

392.	 Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za energetiku, građevi-
narstvo i promet;

393.	 Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti pomoćnika po-
krajinskog tajnika za energetiku, građevinarstvo i promet 

394.	 Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Pokrajinskog zavoda za socijalnu skrb; 

395.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Pokrajinskog zavoda za socijalnu skrb;

396.	 Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Nadzornog 
odbora Pokrajinskog zavoda za socijalnu skrb;

397.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Nadzornog 
odbora Pokrajinskog zavoda za socijalnu skrb; 

398.	 Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Gerontološkog centra u Bačkoj Palanci;

399.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Gerontološkog centra u Bačkoj Palanci; 

400.	 Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Nadzornog 
odbora Gerontološkog centra u Bačkoj Palanci;

401.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Nadzornog 
odbora Gerontološkog centra u Bačkoj Palanci; 

402.	 Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Gerontološkog centra u Subotici;

403.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Gerontološkog centra u Subotici;

404.	 Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Nadzornog 
odbora Gerontološkog centra u Subotici;

405.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Nadzornog 
odbora Gerontološkog centra u Subotici; 

406.	 Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora Doma 
zdravlja Ruma;

407.	 Rješenje o razrješenju predsjednika Nadzornog odbora 
Edukativnog centra za obuke u profesionalnim i radnim 
vještinama Novi Sad;

408.	 Rješenje o imenovanju predsjednika Nadzornog odbora 
Edukativnog centra za obuke u profesionalnim i radnim 
vještinama Novi Sad; 

409.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-73/2022-34; 

410.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-73/2022-35;            

411.	 Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
klasa: 401-73/2022-36; 

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, 
PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE – 

NACIONALNE ZAJEDNICE

412.	 Rješenje o odobravanju za nakladu i uporabu prijevoda 
udžbenika Digitalni svijet 2, za drugi razred osnovne ško-
le, pisanog na rusinskom jeziku i pismu;

413.	 Rješenje o odobravanju za nakladu i uporabu prijevoda 
udžbenika Biologija 6, za šesti razred osnovne škole, pisa-
nog na rumunjskom jeziku i pismu;

414.	 Rješenje o odobrenju za nakladu i uporabu prijevoda udž-
benika Fizika 3, za treći razred gimnazije, pisanog na hr-
vatskom jeziku i pismu;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA KULTURU, 
JAVNO INFORMIRANJE I ODNOSE S VJERSKIM 

ZAJEDNICAMA

415.	 Rješenje o formiranju povjerenstva za polaganje stručnog 
ispita zaposlenika u muzejskoj djelatnosti u Muzeju Voj-
vodine u Novom Sadu;

OGLASNI DIO

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, 
PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE – 

NACIONALNE ZAJEDNICE

416.	 Natječaj za financiranje i sufinanciranje nabave opreme 
za ustanove osnovnog i srednjeg obrazovanja i odgoja na 
teritoriju Autonomne Pokrajine Vojvodine u 2022. godini;

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO  ZA POLJOPRIVREDU, 
VODNO GOSPODARSTVO I ŠUMARSTVO

417.	 Odluka izmjeni Natječaja za dodjelu sredstava za sufinan-
ciranje izgradnje, rekonstrukcije i izrade projektno-tehnič-
ke dokumentacije vodnih objekata u javnom vlasništvu i 
izrade projektno-tehničke dokumentacije objekata fekalne 
kanalizacije na teritoriju AP Vojvodine u 2022. godini;

OPĆINSKA UPRAVA KULA

418.	 Odluka o oglašavanju pečata nevažećim.


